da Câmara

RODRIGO SILVA

Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  209/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

APROVADO POR ANIMIDADE.]
Em única discus ao e votação.

Oficie-se de acordo m o requerimento.

Presdent

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência qu , após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito M nicipal solicitando as

seguintes informações relativas ao repasse do piso salarial dos enferm iros no Município:

1. A Prefeitura já efetuou o repasse? Caso afirmativo, enviar os comp vantes.

2. Se negativo, há uma previsão para recebimento do repasse?

3. Quais os motivos para o não recebimento do recurso?

4. Esclarecer quais medidas estão sendo tomadas para solucionar o impasse de falta de

repasse correspondente ao valor do piso salarial dos profissionais.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a apresentação desta proposição, esperando contar com o

apoio dos nobres pares para sua aprovação e do Poder Executivo para o envio das

informações requeridas, para conhecimento de toda a população varginhense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 27 de setembro de 2023.

amei Roariguares
Dandan

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha - MG • Telefax (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br 	secretaria@camaravarginha mg gov br